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Anotace

Tato práce pojednává o vypracování marketingové S W O T analýzy malé firmy a následné

zpracování výsledných doporučení pro posílení pozice značky na trhu. Nastiňuje

problematiku distribuce, v souvislosti s požadavky vlastníka, probírá téma marketingu

v online prostředí. Analyzuje možné způsoby pro vývoj softwaru, konkrétně aplikace

e-shopu. Nakonec popisuje způsob řešení tohoto nového distribučního kanálu.

Klíčová slova

Distribuce, S W O T analýza, Digitální marketing, Open Source, E-shop s výrobou na

poptávku

Annotation

This work deals with the elaboration of a marketing S W O T analysis of a small company

and the subsequent elaboration of the resulting recommendations for strengthening the

brand's position on the market. It outlines the issue of distribution, in connection with the

requirements of the owner, discusses the topic of marketing in the online environment. It

analyzes possible ways for software development, specifically e-shop application.

Finally, it describes how to solve this new distribution channel.

Keywords

Distribution, S W O T analysis, Digital marketing, Open source, E-shop on demand
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Úvod

Cílem této práce je analýza přípustných distribučních kanálů oděvní značky a realizace

zvoleného nového distribučního kanálu a zároveň analýza možné informační podpory

prodeje.

V teoretické části této práce je nastíněna problematika distribučních procesů malé firmy,

konkrétně krejčovské dílny designové oděvní značky. Při volbě vytváření nové

distribuční cesty je třeba zohlednit mnoho aspektů, jako je exkluzivita značky,

jedinečnost designu a kvalita ručního zpracování jednotlivých výrobků.

Dále je nastíněna problematika propagace v online prostředí pomocí různých prostředků

digitálního marketingu. Je zmíněna i problematika optimalizace nalezitelnosti a její

základní techniky.

N a základě marketingové analýzy je pak zvolena možnost rozšíření distribučních cest

vyhovující vlastníkovi této značky. Jedná se o zřízení vlastního e-shopu plně pod správou

vlastníka značky a díky tomu i plné kontrole celého nového distribučního kanálu.

V části praktické je pak řešeno možné zpracování libovolného softwaru za určitým

záměrem. Jsou nastíněny možnosti celého naprogramování i použití a úprava open-source

řešení a jednotlivé výhody a úskalí těchto způsobů řešení.

Konečně je řešeno konkrétní provedení zhotovení e-shopu pro zvolený účel.

Včetně ojedinělého požadavku výroby na objednávku místo správy kusů zboží na skladě

a řešení výrobní kapacity dílny v rámci počítání dodacích lhůt. Probírány j sou především

požadavky, kterými se aplikace e-shopu pro značku M A X F R E D liší od vzorové aplikace

poskytované webem A B C tutoriál a prvky, které ve vzorové aplikaci řešené nejsou a jsou

pro chod e-shopu nezbytné.
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1 Distribuční procesy malé firmy

Distribuční proces libovolné firmy může nabývat několika forem. Jedním z hledisek

struktury distribučního procesuje počet stupňů, které distribuční systém dané společnosti

má. V základu existují distribuční systémy jedno stupňové a více stupňové. V e více

stupňovém distribučním systému mohou kromě finálního výrobce, zákazníka a dopravce

být začleněni distributor, CrossDock, velkoobchod a maloobchod.

-6$

Lii = I r b-JtO r

—

Maloobchod

| y J K j j i i - k ]

*
Obr. 1.1 Struktura distribučního systému

Zdroj: vlastní zpracování.

V případě krejčovské dílny a oděvní značky M A X F R E D , která v současné době vyrábí

striktně na zakázku, je současný distribuční systém jednostupňový, tedy bez jakéhokoliv

zprostředkovatele. To by se díky e-shopu sice změnilo, ale tento distribuční stupeň by byl

pod kontrolou této značky, tudíž by nemělo dojít ke snížení kvality služeb s výrobkem

spojených. Zároveň by mělo dojít k vytvoření malosériové výroby, i když i ta bude stále

řízena poptávkou. Půjde tedy o unifikovanou výrobu na zakázku. K rozhodnutí vytvořit

pro značku e-shop bylo učiněno na základě S W O T analýzy vytvořené společně

s vlastníkem této značky a které z hlediska požadavků vlastníka na tvář této značky pro

případné spotřebitele vycházelo jako nejlepší řešení pro rozvoj značky.

1.1 Více stupňový distribuční systém

V e více stupňovém distribučním systému se vyskytuje vždy mezi finálním výrobcem a

zákazníkem či jinak spotřebitelem nějaký zprostředkovatel či více zprostředkovatelů.

Jejich druhy byly vyjmenovány výše. Jedná-li se o maloobchod jde o nákup zboží za
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účelem jeho prodeje konečnému spotřebiteli. Velkoobchodem míníme mezičlánek

distribučního systému, který nakupuje ve velkém a neprodává koncovému

zákazníkovi. [1] Distributorem je myšlen zprostředkovatel mezi finálním výrobcem a

velkoobchodem či maloobchodem, který zboží nenakupuje a pouze prodej či nákup

zprostředkovává. CrossDock je pak mezičlánkem, který zprostředkovává pro

maloobchod kompletování jednotlivých objednávek z hromadných dodávek od

dodavatelů tak, že zboží se v CrossDocku neskladuje, pouze se rozděluje a kompletuje

dle objednávek a hned zas CrossDock opouští. Jinou možnou variantou více stupňového

distribučního systému může být začlenění jako mezi stupně e-shopu.

1.1.1 Maloobchod

Maloobchod může existovat bez prodejny a v takovém případě se může jednat buď třeba

o automat na mince nebo o online zprostředkování prodeje, například výše zmíněný e-

shop. Jedná-li se o maloobchod s prodejnou, může nabývat několika forem a to

„standardní prodejny, specializované prodejny, úzce specializované prodejny, diskontní

prodejny, supermarkety, hypermarkety, hobbymarkety, obchodní centra a obchodní

domý' [1, s.33],

1.1.2 Velkoobchod

Vztah mezi prodejci a nakupujícími v rámci velkoobchodu vystihuje zkratka B 2 B , která

pochází z anglického Business to Business. Tento výraz vystihuje to, že velkoobchod

zprostředkovává obchod mezi obchodními společnostmi. Velkoobchod může být

klasickým, specializovaným, s plným rozsahem služeb nebo s l imitovaným rozsahem

služeb. Do posledně jmenovaného se řadí i velkoobchod označovaným termínem „Cash-

and-Carry".

1.1.3 Distributor

Distributorem může být buď makléř nebo agent. U agentů se jedná o dlouhodobější vztah

mezi prodávajícím či nakupujícím než u makléřů. Znakem obou těchto forem mezičlánku

je, že zboží nevlastní ani neskladují, pouze za provizi prodej nebo nákup

zprostředkovávaj í.
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1.1.4 CrossDock

Počátek této formy distribuce lze lokalizovat do Spojených států amerických do 30. let

20.století. [1] Jedná se vlastně jen o překládku z vozů do vozů, kdy do CrossDocku

přichází od několika dodavatelů vychystané dodávky na jednotlivých paletách pro

jednotlivé maloobchody a ty se překládají do vozů pro tyto jednotlivé maloobchody a od

jednotlivých dodavatelů se zkompletují do těchto dodávek.

1.2 Přímý distribuční systém

Tento distribuční systém je používán převážně k distribuci výrobků vyráběných na

zakázku, jako u značky, které se tato práce týká. Kromě tohoto případu se může přímý

distribuční systém používat v oblasti B 2 B , kdy jde o distribuci materiálu s unikátním

charakterem. [2]

1.3 Volba rozšíření distribučních kanálů firmy

V této práci se řeší distribuční kanál pro oděvní značku M A X F R E D , což je designová

krejčovská dílna.

Obr. 1.2 Iška Fišárková

Zdroj: [3],
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1.3.1 Charakteristika značky

Značka M A X F R E D jejíž vlastníkem je Iška Fišárková vznikla v roce 1994. Značka byla

pojmenována podle jmen synů paní Fišárkové Maxmiliána a Bedřicha. Jedná se o oděvní

značku, pod kterou Iška Fišárková slavila mnoho úspěchů, například titul výtvarník

sezony z Brněnských veletrhů S T Y L a K A B O v roce 1998 a opět dvakrát titul výtvarník

sezony tentokrát z Prague Fashion Week v následujících letech. Od začátků se jedná

značku budovanou jako symbol kvality a originality a řemeslné preciznosti.

1.3.2 Historie značky

Před vznikem značky M A X F R E D používala pro svou tvorbu Iška Fišárková značku

IFmode, která ovšem ve své době byla zaměnitelná, co se autora týče. A tak s prvním

podnikatelským počinem Išky Fišárkové, j ímž bylo otevření obchodu na pražské Malé

straně a manufaktury na pánské košile ve východočeském Slavětíně nad Metují, vzniká


[…]


Výstupem práce je po technické stránce funkční aplikace e-shopu a doporučení pro kroky

ohledně digitálního marketingu.

Aplikace umožňuj e uživateli zobrazení detailu produktu, přidání produktu do košíku jak

v náhledu, tak v detailu, dále navyšování a snižování počtu produktů v přehledu obsahu

košíku. Také si může uživatel vytvořit v aplikaci účet, ke kterému se následně při prvním

zadání přiřadí dodací údaje a není j ich pak potřeba vyplňovat opakovaně při opakovaném

nákupu. Při platbě může uživatel zvolit mezi platbou na fakturu a přes platební bránu

Paypal. Uživatelské rozhraní také umožňuje přímo z rozhraní e-shopu odeslat

provozovateli emailovou zprávu s dotazem.

Administrátorovi umožňuje aplikace vytváření kategorií produktů, dále konkrétní

produkty, u kterých je možno zadat i kolekci fotek produktu, která se pak zobrazuje

v detailu produktu. Podobně jako uživatel může i administrátor posílat přímo z rozhraní

aplikace emaily, s tím rozdílem, že administrátor má navíc možnost volby cílové

emailové adresy. Také administrátorské rozhraní aplikace umožňuje správu objednávek

a stažení faktury objednávky z důvodu možnosti jejího tisku k odeslání se zásilkou.

Aplikace pak tu samou emailovou adresu, ze které jsou posílány zprávy z rozhraní

aplikace, používá k odeslání zprávy s potvrzením objednávky obsahující i fakturu kterou

aplikace generuje.

V rámci vývoje aplikace je ještě potřeba zpracování designové stránky. Tato část aplikace

závisí na návrhu samotné majitelky značky a spolupráce s webovým designérem. Toto je

samozřejmě v záměru jako další krok na vývoji aplikace e-shopu a pro mne jako pro

vývojáře to přesahuje rozsah této práce.
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Závěr

Výstupem práce jsou doporučení pro vlastníka značky Išku Fišárkovou, věnovat se

budování profilu firmy v digitálním prostředí, zejména pak na sociálních sítích a

vytvoření nového prodejního a distribučního kanálu e-shopu. Tento cíl bude průběžně

naplňován samotným vlastníkem značky, primárně na sociální síti Facebook. Zároveň

bude nejspíš docházet k propagaci na síti Instagram, a to dcerou Išky Fišárkové Adélou

Pokornou, která na tvorbě pod značkou M A X F R E D začíná spolupracovat. Rozšíření

distribučních kanálů o e-shop, který je v rámci této práce po technické stránce aplikace

vyřešen, je obsahem digitální přílohy této práce. Po estetické stránce neboli designu e-

shopu na něj budou kladeny požadavky odpovídající designu značky M A X F R E D , který

bude vyvíj en ve spolupráci s web designérem a vlastníkem značky. M i m o to j sou některé

údaje například údaje na generované faktuře pouze testovací data pro ověření funkčnosti,

ne však data ve finálním stavu. Platební brána Paypal je zatím připojena pouze

k sandboxovému účtu použitého k zajištění technické funkčnosti tohoto druhu platby.

Také obchodní podmínky budou jako zobrazovaný text doplněny až po jejich vytvoření

vlastníkem, povinnost souhlas udělit je j iž do aplikace začleněna, ale jejich znění chybí.

Použití vzorové aplikace z A B C tutrorial se projevilo jako funkční řešení, které

zjednodušilo návrh základní struktury e-shopu. Zároveň poskytlo dobrý přehled o

struktuře zdrojového kódu a v návaznosti na tom jednodušší úpravu pro vlastní specifika.

Potom, co budou tyto kroky doplněny, bude možné e-shop nasadit. Pro e-shop j iž byla

pořízena doména druhého řádu s názvem maxfred.cz.
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Příloha A

Postup pro spuštění aplikace e-shopu

Pro spuštění nezkompilovaného kódu aplikace e-shopu je nejdříve nutné do operačního

systému nainstalovat vývojové prostředí Visual Studio 2019. Verze Visual Studia 2019 -

Community je poskytována společností Microsoft bezplatně, a lze j i získat na oficiálních

stránkách této společnosti konkrétně naurl : https://visualstudio.microsoft.com/cs/vs/.

Ostatní verze Visual Studia 2019 jsou zpoplatněné a jejich funkce pro běh aplikace
nejsou nezbytné.
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Po nainstalování Visual Studio instaleru se tento instaler otevře a vyzve uživatele

k volbě druhu aplikací, pro které má být Visual Studio používáno. Zde je třeba zvolit

Vývoj pro A S P . N E T a web a poté potvrdit instalaci.
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Po nainstalování Visual Studia lze instaler zavřít a přejít do složky aplikace stažené

z přiloženého C D do libovolného adresáře v systému. V složce řešení aplikace s názvem

Ecomercewebsite je třeba přejít do projektu se stejným názvem a v něm dát otevřít

soubor s názvem Ecomerce website.sln, tím se spustí vývojové studio a v něm se otevře
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Po spuštění aplikace ve Visual Studiu j iž stačí pouze spuštění pomocí zmáčknutí klávesy

F5 nebo tlačítka v záhlaví Visual Studia s názvem IIS E X P R E S S (+název defaultního

prohlížeče).
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Pro spuštění administrátorské části aplikace eshopu je třeba se přihlásit jako uživatel

s názvem: maxmilianlevy@seznam.cz a použít heslo: HesloEshop@123.
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Anotace

Tato práce pojednává o vypracování marketingové S W O T

analýzy malé firmy a následné zpracování výsledných

doporučení pro posílení pozice značky na trhu. Nastiňuje

problematiku distribuce, v souvislosti s požadavky vlastníka,

probírá téma marketingu v online prostředí. Analyzuje možné

způsoby pro vývoj softwaru, konkrétně aplikace e-shopu.

Nakonec popisuje způsob řešení tohoto nového distribučního

kanálu.
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