Posudek vedoucího bakalářské práce

Vysoká škola logistiky o.p.s.
Katedra bakalářského studia
Akademický rok 2020/2021

Autor práce:

Maxmilian Fišárek

Název práce:

Informační podpora prodejního kanálu malé firmy

Vedoucí práce:

doc. Dr. Ing. Oldřich odym

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 8
2. Cíl práce a jeho formulace 8
3. Volba vhodných metod řešení 9
4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace 8
5. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9
6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 8
7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9
8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8
9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 9
10. Spolupráce s vedoucím práce 10

CELKOVÝ POČET BODŮ 86
-------------------- ----

CELKOVÉ HODNOCENÍ ¹⁾ A - výborně
--------------------------------- -------------

Závěrečné stanovisko: ²⁾ předloženou práci doporučuji k obhajobě

Návrh na odložení zveřejnění: ³⁾ ~0~ měsíců

¹⁾ viz druhá strana formuláře; ²⁾ doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě; ³⁾ maximálně lze odložit o 36 měsíců

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozprav

Zadáním měl student na základě analýzy možných distribučních kanálů krejčovské dílny navrhnout vhodnou informační podporu, porovnat jednotlivé způsoby řešení a navržené řešení zhodnotit.

Student svou bakalářskou práci zpracoval samostatně, průběžně konzultoval své postupy s vedoucím práce. Připomínky do bakalářské práce průběžně zapracovával.

Doporučuji, aby se student v rámci obhajoby věnoval i následujícím tématům:

* Závislost navrženého řešení na produktech třetích stran.

* Náročnost navrženého řešení na technické prostředky ICT.

Předloženou bakalářskou prací student prokázal své odborné schopnosti a naplnil požadavky stanovené profilem absolventa studovaného oboru.

Datum:

Podpis vedoucího:

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

body známka
0 - 40 F - nevyhověl
41 - 50 E - dostatečně
51 - 60 D - uspokojivě
61 - 70 C - dobře
71 - 80 B - velmi dobře
nad 80 A - výborně

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!

Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh.